
Organe der Stiftung Naturschutz Thüringen sind gemä ß § 5 der Satzung Stiftungsrat und der Vorstand Stand: 1. Januar 2014 

 

 

Stiftungsrat (Satzung § 6) 

Vorsitzender des Stiftungsrates: Herr Dr. Volker Sklenar 

 

 Mitglied des Stiftungsrates  Stellvertreten des Mitglied des Stiftungsrates  

 

Thüringer Ministerium für 
Landwirtschaft, Forsten, 
Umwelt und Naturschutz  

 

Herr Frank Niebur 

Thüringer Ministerium für Landwirtschaft, 

Forsten, Umwelt und Naturschutz 

Beethovenstr. 3, 99096 Erfurt 

Tel. : 0361 – 37 99501 

Fax : 0361 – 37 99555 

E-Mail: Frank.Niebur@tmlfun.thueringen.de  

 

Herr Thomas Koch 

Thüringer Ministerium für Landwirtschaft,  

Forsten, Umwelt und Naturschutz  

Beethovenstr. 3, 99096 Erfurt 

Tel.:  0361 – 37 99180 

Fax:  0361 – 37 99555 

E-Mail: Thomas.Koch@tmlfun.thueringen.de 

 

Thüringer Finanzministerium 

 

Frau Ines Heß 

Thüringer Finanzministerium 

Ludwig-Erhard-Ring 7, 99099 Erfurt 

Tel.: 0361 – 3796 210 

Fax: 0361 – 3796 650 

E-Mail: I.Hess@tfm.thueringen.de 

 

Herr André Golombek 

Thüringer Finanzministerium 

Ludwig-Erhard-Ring 7, 99099 Erfurt 

Tel.: 0361 – 3796 211 

Fax: 0361 – 3796 650 

E-Mail: A.Golombek@tfm.thueringen.de 

 

Landesnaturschutzbeirat 

 

Herr Martin Weigand 

Gemeinde- und Städtebund Thüringen 

Richard-Breslau-Straße 14, 99094 Erfurt 

Tel.: 0361 – 2205 034 

Fax: 0361 – 2205 050 

E-Mail: m.weigand@gstb-th.de 

 

Herrn Martin Biedermann 

Altensteiner Str. 68, 36448 Schweina 

NachtAktiv Biologen für Fledermauskunde, IFT e.V. 

Tel.   036961 –  73 766 

Fax:  036961 –  70 770 

E-Mail: Martin.Biedermann@gmx.de 



 

Thüringer Landesanstalt für 
Umwelt und Geologie 

 

Herr Dr. Volker Sklenar 

Schwanseestr. 81, 99423 Weimar 

Tel.: 03643 – 902804 

Fax: 03643 – 779401 

E-Mail: cv.sklenar@t-online.de 

 

 

Herr Dr. Werner Westhus 

Thüringer Landesanstalt für Umwelt und Geologie 

Göschwitzer Str. 41, 07745 Jena 

Tel.: 03641 – 684 320 

Fax: 03641 – 684 222, 684 333 

E-Mail: Werner.Westhus@tlug.thueringen.de 

 

Friedrich- Schiller-Universität 
Jena 

 

Herr Dr. Hans-Ulrich Peter 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 

Institut für Ökologie 

Dornburger Str. 159,  07743 Jena 

Tel.:  03641 – 949 415 

Fax:  03641 – 949 402 

E-Mail: bpe@uni-jena.de 

 

Herr Dr. Hans-Joachim Zündorf 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 

Herbarium Haussknecht 

Fürstengraben 1, 07743 Jena 

Tel.   03641 – 949 280 

Fax:  03641 – 949 282 

E-Mail: h.j.zuendorf@uni-jena.de 

 

Thüringer Ministerium für 
Landwirtschaft, Forsten, 
Umwelt und Naturschutz 

 

Herr Prof. Dr. Karl-Friedrich Thöne 

Thüringer Ministerium für Landwirtschaft, 

Forsten, Umwelt und Naturschutz 

Hallesche Str. 16, 99085 Erfurt 

Tel.: 0361 – 3799  701 

Fax: 0361 – 3799  950 

E-Mail: Karl-Friedrich.Thoene@tmlfun.thueringen.de 

 

 

Herrn Peter Ritschel 

Thüringer Ministerium für Landwirtschaft, 

Forsten, Umwelt und Naturschutz 

Beethovenstr. 3, 99096 Erfurt 

Tel.: 0361 – 3799  200 

Fax: 0361 – 3799  209 

E-Mail: peter.ritschel@tmlfun.thueringen.de 

  

 

Landesnaturschutzbeirat 

 

Herrn Dr. Burkhard Vogel 

BUND Landesverband Thüringen e.V. 

Trommsdorffstr. 5, 99084 Erfurt 

Tel.:  0361 – 555 0310 

Fax:  0361 – 555 0319 

E-Mail: burkhard.vogel@bund.net 

 

Herrn Mike Jessat 

Naturkundliches Museum Mauritianum Altenburg 

Parkstraße 1, 04600 Altenburg 

Tel.:  03447 -  892162 

Fax:  03447 -   

E-Mail: nabu.abg@freenet.de 



 

Vorstand (Satzung § 9) 

 

 

Frau Beate Schrader 

Geschäftsstelle der Stiftung Naturschutz Thüringen 

Hallesche Straße 16, 99085 Erfurt 

Tel.:  0361 - 3789283 

Fax.: 0361 - 3789282 

E-Mail: Beate.Schrader@tlug.thueringen.de 

 

Herr Dr. Dieter Franz 

Landwirtschaftsamt Hildburghausen 

Forstweg 4, 98646 Hildburghausen 

Tel.:  03685 – 780110 

Fax.: 03685 – 780299 

E-Mail: Dieter.Franz@lwa.thueringen.de 

 


